
07 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1457 - Pág  01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA Nº

2018.03.06.001 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA. MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS, ORDENADORA DE DESPESAS
D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E S A Ú D E .
CONTRATADO: AMAZONIA GASES LTDA-ME, CNPJ Nº
10.614.976/0001-08, REPRESENTADA PELO SR. DANTI
NUNES MACIEL. VALOR TOTAL DE R$ 758.100,00
(SETECENTOS E CINQUENTAE OITO MIL E CEM REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 06.21.10.302.0014.2.324 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE
SAÚDE; 06.41.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE;
06.21.10.301.0014.2.226 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO
EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO PORTE III. ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2018.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-AVISO
DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
Nº 2017.03.14.001 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público que a TOMADA
DE PREÇO Nº 2017.03.14.001, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CONSULTIVA E ASSESSORAMENTO E
ELABORAÇÃO, DE ACORDO COM A DEMANDA, DE
PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, JUNTO
ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, foi REVOGADA, por determinação das
Secretarias de Infraestrutura, Educação e Saúde do Município de
Caucaia/CE, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Caucaia/CE, 20 de abril de 2018. Maria
Fabiola Alves Castro - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

- EXTRATO DE CONTRATO 20180306001.1,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

.

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N.º 2018.02.20.005. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.005. TIPO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. A
Prefeitura Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, através de sua

Comissão de Pregões, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, o

da licitação divulgada através do edital
do , tendo por
objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, devido
a alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado
novo Ato Convocatório oportunamente divulgado através dos
meios oficiais e do site
Caucaia/CE, 04 de maio de 2018.

A
Prefeitura Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, através de
sua Comissão de Pregões, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o

da licitação divulgada através do edital
do , tendo por
objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para
atender as necessidades do Hospital e Maternidade Santa
Terezinha (HMST), devido a alteração no conteúdo do Edital.
Assim sendo, será publicado novo Ato Convocatório
oportunamente divulgado através dos meios oficiais e do site

Caucaia/CE, 04 de maio
de 2018.

A
Prefeitura Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, através de
sua Comissão de Pregões, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o

da licitação divulgada através do edital
do , tendo por
objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para
atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo
Gadelha da Rocha (HMAGR), devido a alteração no conteúdo
do Edital. Assim sendo, será publicado novo Ato Convocatório
oportunamente divulgado através dos meios oficiais e do site

Caucaia/CE, 04 de maio
de 2018.

CANCELAMENTO

CANCELAMENTO

CANCELAMENTO

.

.

.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.005

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N.º 2018.02.20.004. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.004. TIPO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.004

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N.º 2018.02.20.003. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.003. TIPO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.20.003

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
E ADMINISTRATIVA CONVÊNIO Nº 001.02.01/2017-

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONVÊNIO



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

07 de Maio de 2018 - Nº 1457

Entidades Usuários Trabalhadores do SUAS
Lar Beneficente de Clara Maria Marilene Balbino Maria do Socorro Gomes de Brito

Associação dos Moradores da Tabuba -
Garrote

Maria José da Costa
Araújo

Rosana Monteiro Mesquita Gouveia

Fundação Perpetua Magalhães Domingos Correa de
Oliveira

-

Associação Comunitária do Capuan Geraldo Simplicio de
Oliveira

-

Associação dos Moradores de Poço Verde - -

Associação Beneficente Tancredo Neves - -

Pequeno Cotolengo Dom Orione - -

Centro Integrado de Desenvolvimento
Infantil

- -

Projeto Guadalajara - -
Projeto Alegria da Criança - -
Lar Fabiano de Cristo - -
Associação Comunitária Beneficente a
Criança

- -

Sociedade Beneficente Joaquim Bento
Cavalcante

- -

Centro Social da Assembleia de Deus de
Caucaia

- -

Art. 2º
Ana Cristina Dias Carneiro -

- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura e divulgação. Presidente
do CMAS.

Resolução Nº. 08/2018. Caucaia/CE, 25 de abril de 2018.
Conselho Municipal daAssistência Social de Caucaia/Ceará

O
,

no uso de suas competências e atribuições conferidas pela Lei
Municipal N° 2.530, de 13 de março de 2014, de acordo com o

CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO

artigo 03, inciso I e II; - Publicar em Diário
Oficial do Município as entidades, usuários e trabalhadores do
SUAS que tiveram suas inscrições deferidas para participar do
processo de eleição dos representantes da sociedade civil para
compor o Conselho Municipal de Assistência Social Biênio
2018/2020:

RESOLVE: Art. 1ºPMSGA. O Município de Caucaia/CE
e o Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Cooperação de natureza técnica e
administrativa através da cessão mútua de servidores
municipais. Com esteio no
acordo firmado entre o Município de Caucaia/CE e o Município
de São Gonçalo doAmarante. De 02 de janeiro
de 2017, findando em 31 de dezembro de 2020. A cessão mútua
de servidores municipais se caracteriza por constituir ônus para
origem com ressarcimento programático, em excepcionalidade
para alguns casos, conforme entendimento entre os chefes dos
poderes executivos das respectivas municipalidades.
Representam as partes convenentes respectivamente

, prefeito de Caucaia/CE e
, prefeito de São

Gonçalo doAmarante/CE.

DOS CONVENENTES:
DO OBJETO

DO CONVÊNIO:

DA FORMA DO CONVÊNIO:

DAVIGÊNCIA:

NAUMI
GOMES DE AMORIM
FRANCISCO CLÁUDIO PINTO PINHO


